
Република Северна Македонија 
ОСНОВЕН СУД ГЕВГЕЛИЈА 
СПИ.бр.7/23 
14.08.2023 година 
Гевгелија 
 
 
 Врз основа на член 20 став 1 од Законот за слободен пристап до информации 
од јавен карактер ( „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.101/2019), 
постапувајќи по Барањето за пристап до  информации од јавен карактер од барателот 
С.П.С, Основниот суд Гевгелија на ден 14.08.2023 година го донесе следното: 
                                      
                                                     Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 
 
 Барањето од барателот С.П.С, по предметот Барање за пристап до 
информации од јавен карактер, СЕ УВАЖУВА. 
 
 
                                                   О Б Р А З Л О Ж Е Н И Е 
 
 
 Врз основа на Барањето информација од јавен карактер доставено од  
барателот С.П.С, Имателот на информацијата Основен суд Гевгелија, Ви ги доставува 
табеларно податоците согласно Вашето барање и тоа: 
 
 
 
 

Преглед на колку 
лица се изречени 
следните мерки 

2018 година 
2019 

година 
2020 

година 
2021 

година 
2022 

година 

1) Забрана за 
напуштање на 
живеалиште, 
односно 
престојувалиштето 

- 

 
3 

- - - 

2) Обврска на 
обвинетиот да се 
јавува повремено 
на определено 
службено лице или 
кај надлежен 
државен орган 

- 

 
4 

- - - 

3) Привремено 
одземање на патна 
или друга исправа 
за преминување на 
државна граница, 
односно забрана за 
нејзино издавање 

Возачки 
дозволи-1 

Патни исправи-2 
Сообраќајни 

дозволи-2 
Лични карти-1 

 
Патни 

исправи-3 
 

Сообраќајни 
дозволи-1 

 
Сообраќајни 
дозволи-1 

Зелен 
картон-1 

Патни 
исправи-1 

 
Возачка 
дозвола-

2Сообраќа
јна 

дозвола-5 
патни 

исправи-4 

 
Патни 

исправи-3 
 

Сообраќајн
и дозволи-

4 
Зелен 

картон -1 

4) Привремено 
одземање на 
возачка дозвола, 

436 
 
 

514 

 
 

604 

 
 

178 

 
 

677 



односно забрана за 
нејзино издавање 

5) Забрана за 
посетување на 
определено место 
или подрачје 

- 

- - - - 

6) Забрана за 
приближување или 
воспоставување 
односно 
одржување 
контакти или врски 
со определени 
лица 

- 

 
 
 
- 

 
 
 
- 

 
 
 
- 

 
 
 
- 

7) Забрана за 
преземање на 
определени 
работни 
активности кои се 
поврзани со 
кривичното дело 

- 

 
 
 
- 

 
 
 
- 

 
 
 
- 

 
 
 
- 

8) Притвор 2 2 17 13 15 

9) Куќен притвор - - - 4 4 

 
 
ПРАВНА ПОУКА: Против ова Решение може да се поднесе жалба до Агенцијата за 
заштита на правото на слободен пристап до информации од јавен карактер во рок од 
15 дена од приемот на Решението. 
 
Решено во Основен суд Гевгелија на ден 14.08.2023 година, под СПИ.бр.7/23 од 
14.08.2023 година 
 
 
 
                                      По овластување на Претседателот на судот 
                         Службено лице за посредување со информации од јавен каратер 
                                       Раководител на оддел - Павле Тунев 


